
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στον Δήμο Ξηρομέρου 

(Υπουργείο Εσωτερικών).

2 Καθορισμός ασφαλιστικής τιμής για την κατηγο-

ρία είδους «ΣΥΣΚΕΥΗ ΥΠΟΒΟΗΘΗΣΗΣ ΒΗΧΑ».

3 Προσθήκη κατηγορίας είδους στα αποζημιούμε-

να από τον Εθνικό Οργανισμό Παροχής Υπηρεσι-

ών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./431/14227 (1)

Κατανομή προσωπικού στον Δήμο Ξηρομέρου 
(Υπουργείο Εσωτερικών).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 21 του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-

σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 

την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111). 

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-

σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το άρθρο 67 του ν. 5149/2024 «Επιτάχυνση προσλή-

ψεων μέσω Α.Σ.Ε.Π., τροποποιήσεις στον Κώδικα Κατά-

στασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων 

και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. και στον Κώδικα Κατάστασης 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων, σύστημα κινή-

τρων και ανταμοιβής δημοσίων υπαλλήλων, ρυθμίσεις 

για το σύστημα αξιολόγησης δημοσίων υπαλλήλων και 

λοιπές διατάξεις για τη βελτίωση της λειτουργίας της 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 169).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Την υπ’ αρ. 923/26.9.2025 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή 
Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 5254).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού. 

14. Το υπ’ αρ. 10926/01-09-2025 έγγραφο του Δήμου 
Ξηρομέρου.

15. Το απόσπασμα από το πρακτικό της υπ’ αρ. 15/2025 
δημόσιας τακτικής δια ζώσης συνεδρίασης του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Ξηρομέρου/της υπ’ αρ. 
66/2025 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Ξηρομέρου.

16. Τις υπ’ αρ. 10445/20-08-2025 και υπ’ αρ. 13766/ 
31-10-2025 βεβαιώσεις του Δήμου Ξηρομέρου.

17. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6346

78641

28.11.2025 09:59:14

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78642 Τεύχος B’ 6346/27.11.2025

προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

18. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

19. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-
νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου με σχέση εργασίας Ιδι-
ωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) στον Δήμο 
Ξηρομέρου, σε προσωποπαγή θέση κλάδου ΥΕ Προσω-
πικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων/ειδικότητας ΥΕ 
Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων, δυνάμει 
των διατάξεων του άρθρου 67 του ν. 5149/2024.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Νοεμβρίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. απόφ. 348/1061 (2)

Καθορισμός ασφαλιστικής τιμής για την κατηγο-
ρία είδους «ΣΥΣΚΕΥΗ ΥΠΟΒΟΗΘΗΣΗΣ ΒΗΧΑ».

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
TΟΥ  ΕΘΝΙΚΟY ΟΡΓΑΝΙΣΜΟY ΠΑΡΟΧΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.)

Έχοντας υπόψη:
1) Τον ν. 3918/2011 «Περί συστάσεως του Ε.Ο.Π.Υ.Υ.» 

(Α’ 31).
2) Τον ν. 4238/2014 «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγεί-

ας, αλλαγή σκοπού του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 38).

3) Την παρ. 7 του άρθρου 34 του ν. 4447/2016 (Α’ 241) 
σύμφωνα με την οποία «Ο Ε.Ο.Π.Υ.Υ. προσωρινά και μέ-
χρι την ολοκλήρωση της διαδικασίας ενώπιον της Επι-
τροπής Διαπραγμάτευσης δύναται με αποφάσεις του 
Διοικητικού του Συμβουλίου που δημοσιεύονται στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως να καθορίζει ανώτατες 
τιμές υπηρεσιών υγείας, υλικών επεμβάσεων, οστικών 
και ενδοαυλικών μοσχευμάτων, θεραπευτικών μέσων και 
προθέσεων, αναλωσίμων υγειονομικών υλικών, καθώς 
και σκευασμάτων ειδικής διατροφής» . 

4) Το άρθρο 4 «Αποζημίωση Παροχών και Συμμετο-
χή Ασφαλισμένων» της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π.4091/ 
24-04-2025 απόφασης «Τροποποίηση και αντικατάστα-
ση της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 80157/1-11-2018 κοινής 
απόφασης των Αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών 
και Υγείας “Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αρ. 
ΕΑΛΕ/Γ.Π. 46846/19-06-2018 (Β’ 2315) κοινής υπουργικής 
απόφασης με περιεχόμενο ’Ενιαίος Κανονισμός Παροχών 
Υγείας (Ε.Κ.Π.Υ) του Εθνικού Οργανισμού Παροχών Υπη-
ρεσιών Υγείας (ΕΟΠΥΥ)”(Β’ 4898)» (Β’ 2106).

5) Το άρθρο 46 «Ιατροτεχνολογικά προϊόντα αποκα-

τάστασης και παρακολούθησης νοσημάτων» της υπό 

στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π.4091/24-04-2025 απόφασης «Τρο-

ποποίηση και αντικατάσταση της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/ 

Γ.Π. 80157/1-11-2018 κοινής απόφασης των Αναπληρω-

τών Υπουργών Οικονομικών και Υγείας ’’Τροποποίηση και 

αντικατάσταση της υπ’ αρ. ΕΑΛΕ/Γ.Π. 46846/19-06-2018 

(Β’ 2315) κοινής υπουργικής απόφασης με περιεχόμενο 

’Ενιαίος Κανονισμός Παροχών Υγείας (Ε.Κ.Π.Υ) του Εθνι-

κού Οργανισμού Παροχών Υπηρεσιών Υγείας (ΕΟΠΥΥ)’’’ 

(Β’ 4898)» (Β’ 2106).

6) Την υπ’ αρ. 256/21-08-2025 απόφαση ΔΣ του ΕΟΠΥΥ 

«Προσθήκη Παραρτήματος στο άρθρο 46 της υπό στοι-

χεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 4091/24.04.2025 κοινής υπουργικής από-

φασης “Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπό στοι-

χεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 80157/1.11.2018 κοινής απόφασης των 

Αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών και Υγείας 'Τρο-

ποποίηση και αντικατάσταση της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 

46846/19.06.2018 (Β’ 2315) κοινής υπουργικής απόφα-

σης με περιεχόμενο ’Ενιαίος Κανονισμός Παροχών Υγείας 

(Ε.Κ.Π.Υ) του Εθνικού Οργανισμού Παροχών Υπηρεσιών 

Υγείας (ΕΟΠΥΥ)'” (Β’ 4898)», (Β’  2106)» (Β’ 4739).

7) Το υπό στοιχεία ΔΒ3Η 424/05-11-2025 έγγραφο 

της Διεύθυνσης Στρατηγικού σχεδιασμού «Ενημέρωση 

για τον καθορισμό προσωρινής τιμής αποζημίωσης για 

το ιατροτεχνολογικό προϊόν ’’Συσκευή υποβοήθησης 

βήχα’’».

8) Την υπό στοιχεία 484/462/18-4-2018 απόφαση του 

Δ.Σ. Ε.Ο.Π.Υ.Υ. «Κατανομή αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης 

Στρατηγικού Σχεδιασμού περαιτέρω, με το νέο τμήμα 

Σχεδιασμού Παροχών, κοστολόγησης - τιμολόγησης Ια-

τροτεχνολογικού, Υγειονομικού Υλικού και Σκευασμά-

των Ειδικής Διατροφής».

9) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

10) Δεδομένου ότι η κατηγορία παροχής ιατροτεχνο-

λογικών προϊόντων αποκατάστασης και παρακολού-

θησης νοσημάτων (πρόσθετη περίθαλψη) εντάσσεται 

στους κλειστούς προϋπολογισμούς (κλειστό όριο δαπα-

νών) των συμβεβλημένων ιδιωτών παρόχων υγείας όπως 

αυτό προσδιορίζεται κάθε φορά με σχετική υπουργική 

απόφαση, η οποιαδήποτε αύξηση στην προκαλούμενη 

δαπάνη της κατηγορίας θα επιστραφεί ως claw back και 

δεν θα επιβαρύνει τον προϋπολογισμό του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και 

ως εκ τούτου δεν προκαλείται δαπάνη στον κρατικό 

προϋπολογισμό.

11) Την υπό στοιχεία ΔΒ3Η 426/οικ.26985/06/11/2025 

έγγραφη εισήγηση της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχε-

διασμού.

12) Την προφορική εισήγηση του Προϊστάμενου της 

ανωτέρω Διεύθυνσης. 

13) Τη διεξαχθείσα ανταλλαγή απόψεων των μελών και 

τη σύμφωνη γνώμη τους με την εισήγηση της υπηρεσίας, 

αποφασίζει:

Την έγκριση του καθορισμού προσωρινής τιμής απο-

ζημίωσης μέχρι την ολοκλήρωση της διαδικασίας από 

την Επιτροπή Διαπραγμάτευσης, όπως προβλέπεται στο 

άρθρο 4 του Ε.Κ.Π.Υ. για το είδος που περιλαμβάνεται στο 

παράρτημα του άρθρου 46 του ΕΚΠΥ (πίνακας 1 α/α 91) 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78643Τεύχος B’ 6346/27.11.2025

και την προσθήκη της τιμής αποζημίωσης στο πεδίο: «Μέγιστη τιμή αποζημίωσης είδους συμπεριλαμβανομένου 

Φ.Π.Α.», ως εξής:

Α/Α Υποκατηγορία Μητρώου
Μέγιστη Τιμή αποζημίωσης είδους

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ

91
Κατηγορία είδους αποκατάστασης και  

παρακολούθησης νοσημάτων-> Είδη αποκατάστασης 
->ΣΥΣΚΕΥΗ ΥΠΟΒΟΗΘΗΣΗΣ ΒΗΧΑ

6700,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 6 Νοεμβρίου 2025

Η Διοικήτρια και Πρόεδρος

ΘΕΑΝΩ ΚΑΡΠΟΔΙΝΗ

Ι

Αριθμ. απόφ. 349/1061 (3)

Προσθήκη κατηγορίας είδους στα αποζημιούμε-
να από τον Εθνικό Οργανισμό Παροχής Υπηρεσι-
ών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.).

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  

TΟΥ ΕΘΝΙΚΟY ΟΡΓΑΝΙΣΜΟY ΠΑΡΟΧΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.)

Έχοντας υπόψη:

1) Τον ν. 3918/2011 «Περί συστάσεως του Ε.Ο.Π.Υ.Υ.» 

(Α’ 31).

2) Τον ν. 4238/2014 «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγεί-

ας, αλλαγή σκοπού του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 38).

3) Την παρ. 7 του άρθρου 34 του ν. 4447/2016 (Α’ 241) 

σύμφωνα με την οποία «Ο Ε.Ο.Π.Υ.Υ. προσωρινά και μέ-

χρι την ολοκλήρωση της διαδικασίας ενώπιον της Επι-

τροπής Διαπραγμάτευσης δύναται με αποφάσεις του 

Διοικητικού του Συμβουλίου που δημοσιεύονται στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως να καθορίζει ανώτατες τι-

μές υπηρεσιών υγείας, υλικών επεμβάσεων, οστικών και 

ενδοαυλικών μοσχευμάτων, θεραπευτικών μέσων και 

προθέσεων, αναλωσίμων υγειονομικών υλικών, καθώς 

και σκευασμάτων ειδικής διατροφής». 

4) Τo άρθρο 108 του ν. 4461/2017 «Μεταρρύθμιση της 

Διοικητικής Οργάνωσης των υπηρεσιών ψυχικής υγείας, 

Κέντρα Εμπειρογνωμοσύνης σπάνιων και πολύπλοκων 

νοσημάτων, τροποποίηση συνταξιοδοτικών ρυθμίσεων 

του ν. 4387/2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 38). 

5) Το άρθρο 4 «ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΠΑΡΟΧΩΝ ΚΑΙ ΣΥΜ-

ΜΕΤΟΧΗ ΑΣΦΑΛΙΣΜΕΝΩΝ» της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/ 

Γ.Π.4091/24-04-2025 απόφασης «Τροποποίηση και αντι-

κατάσταση της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 80157/1-11-2018 

κοινής απόφασης των Αναπληρωτών Υπουργών Οικο-

νομικών και Υγείας ’’Τροποποίηση και αντικατάσταση 

της υπ’ αρ. ΕΑΛΕ/Γ.Π. 46846/19-06-2018 (Β’ 2315) κοινής 

υπουργικής απόφασης με περιεχόμενο ’Ενιαίος Κανο-

νισμός Παροχών Υγείας (Ε.Κ.Π.Υ) του Εθνικού Οργανι-

σμού Παροχών Υπηρεσιών Υγείας (ΕΟΠΥΥ)” (Β’ 4898)» 

(Β’ 2106).

6) Το άρθρο 10 «ΕΙΔΙΚΗ ΔΙΑΤΡΟΦΗ ΓΙΑ ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΟΥΣ 
ΣΚΟΠΟΥΣ» της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π.4091/24-04-2025 
απόφασης «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπό 
στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 80157/1-11-2018 κοινής απόφασης 
των Αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών και Υγεί-
ας ’’Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπό στοιχεία 
ΕΑΛΕ/Γ.Π. 46846/19-06-2018 (Β’ 2315) κοινής υπουργικής 
απόφασης με περιεχόμενο ’Ενιαίος Κανονισμός Παροχών 
Υγείας (Ε.Κ.Π.Υ.) του Εθνικού Οργανισμού Παροχών Υπη-
ρεσιών Υγείας (ΕΟΠΥΥ)” (Β’ 4898)» (Β’ 2106).

7) Την υπό στοιχεία 484/462/18-4-2018 απόφαση του 
Δ.Σ. Ε.Ο.Π.Υ.Υ.  «Κατανομή αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης 
Στρατηγικού Σχεδιασμού περαιτέρω, με το νέο τμήμα 
Σχεδιασμού Παροχών, κοστολόγησης - τιμολόγησης Ια-
τροτεχνολογικού, Υγειονομικού Υλικού και Σκευασμάτων 
Ειδικής Διατροφής».

8) Το υπό στοιχεία ΔΒ3Η/422/05-11-2025 ενημερωτι-
κό σημείωμα της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού 
προς το Δ.Σ. Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 

9) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

10) Δεδομένου ότι η κατηγορία παροχής ειδικής δια-
τροφής για θεραπευτικούς σκοπούς εντάσσεται στους 
κλειστούς προϋπολογισμούς (κλειστό όριο δαπανών) των 
συμβεβλημένων ιδιωτών παρόχων υγείας όπως αυτό προσ-
διορίζεται κάθε φορά με σχετική υπουργική απόφαση, η 
οποιαδήποτε αύξηση στην προκαλούμενη δαπάνη της 
κατηγορίας θα επιστραφεί ως claw back και δεν θα επιβα-
ρύνει τον προϋπολογισμό του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και ως εκ τούτου 
δεν  προκαλείται δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό.

11) Την υπό στοιχεία ΔΒ3Η 420/οικ.26879/05/11/2025 έγ-
γραφη εισήγηση της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού.

12) Την προφορική εισήγηση του Προϊστάμενου της 
ανωτέρω Διεύθυνσης. 

13) Τη διεξαχθείσα ανταλλαγή απόψεων των μελών και 
τη σύμφωνη γνώμη τους με την εισήγηση της υπηρεσίας, 
αποφασίζει:

Την έγκριση του καθορισμού τιμής αποζημίωσης του 
Σκευάσματος Ειδικής Διατροφής για θεραπευτικούς σκο-
πούς που αποτυπώνεται στον παρακάτω Πίνακα 1 και την 
ένταξη του στην αποζημίωση του Ε.Ο.Π.Υ.Υ.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78644 Τεύχος B’ 6346/27.11.2025

ΠΙΝΑΚΑΣ 1

Κατηγορία ΑΜΑ ΕΟΠΥΥ Κωδικός ΕΑΝ Επωνυμία Είδους

Τιμή 
Αποζημίωσης 
Τεμαχίου με

ΦΠΑ

Συμπληρώματα Ειδικής 
Διατροφής-> ΕΙΔΙΚΑ

ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ 
->

ΑΜΙΝΟΞΕΟΠΑΘΕΙΕΣ ->
Διατροφικά σκευάσματα με 

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΑΤΑ
ΑΜΙΝΟΞΕΩΝ

8223400001418 5016533655698
GA 1 ANAMIX 

INFANT
142,94 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 6 Νοεμβρίου 2025

Η Διοικήτρια και Πρόεδρος

ΘΕΑΝΩ ΚΑΡΠΟΔΙΝΗ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02063462711250004*


